第４１回 原子力委員会定例会議議事録

１．日 時  １９９６年６月１８日（火）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）原子力政策に関する国民的合意形成を目ざした通産省の取り組みについて
   （２）放射線利用推進専門部会報告書「加速器利用研究の推進について」
   （３）その他

４. 審議事項
   （１）議事録の確認
      第４０回原子力委員会臨時会議議事録が承認された
   （２）原子力政策に関する国民的合意形成を目ざした通産省の取り組みについて
      標記の件について、通商産業省から、１９９６年６月１１日（火）新潟県
     新潟市で開催された「一日資源エネルギー庁」の開催概要、「全国講演キャ
     ラバン」開催・開催準備状況等について、報告があった。
    （３）放射線利用推進専門部会報告書「加速器利用研究の推進について」
      標記の件について、フロンティア研究分科会中澤主査より、原子力委員会
     放射線利用推進専門部会の下に設置された、フロンティア研究分科会を中心
     に、加速器を利用した放射線利用研究の現状と将来展望、整備すべき加速器
     とその進め方、加速器利用研究の推進方策等の検討結果について報告書とし
     て取りまとめた旨、説明があった。
      これに対し、委員より、
     ・加速器は、核融合等様々な分野で新しい展開をもたらす可能性がある等、
      加速器の将来展望に関する意見があった。